
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От  12.03.2018 года                                                          № 7 

 

 
О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации 

Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 15.05.2017г. № 44 "Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению предложений о 

включении (исключении) мест  размещения нестационарных торговых объектов в 

схему  на территории Краснолиповского сельского поселения» 

 

 

    

        На основании  протеста Фроловского межрайонного прокурора №7-38-2018 от 

28.02.2018г. на подпункт 2.6.1 пункта 2.6, подпункт «г» пункта 2.9 и подпункты 3.4.2 и 

3.4.3 пункта 3.4 административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

рассмотрению предложений о включении (исключении) мест размещения 

нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых 

объектов Краснолиповского сельского поселения, утвержденного постановлением 

администрации 15.05.2017 №44 и в целях приведения постановления в соответствие  с 

действующим законодательством Российской Федерации 

 

 

  

    П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

       1. Внести  в постановление администрации от 15.05.2017г.  №44 "Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению 

предложений о включении (исключении) мест  размещения нестационарных торговых 

объектов в схему  на территории Краснолиповского сельского поселения» 

 

следующие изменения и дополнения: 

     

1.1  абзац 3 подпункта 2.6.1. пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в новой редакции: 

 

копию инженерно-топографического плана в масштабе М 1:500 с нанесенными на 

нее границами места расположения нестационарного торгового объекта, предлагаемого 

для включения в схему или картографический материал, полученный из общедоступных 

информационных ресурсов, в том числе из информационно-телекоммуникационной сети 



Интернет, с нанесенными на него границами места расположения нестационарного 

торгового объекта». 

 

1.2 подпункт «г» пункта 2.9. раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в новой редакции: 

наличие решения уполномоченного органа государственной власти или органа местного 

самоуправления: 

- о резервировании или изъятии земель (земельных участков) для государственных или 

муниципальных нужд, в отношении территории, на которой планируется размещение 

нестационарного торгового объекта; 

- о комплексном благоустройстве земельного участка (для киосков, павильонов, торговых 

галерей).   

 

        1.3 подпункт 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» 

изложить в новой редакции:  

«Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней со дня истечения срока, 

указанного в пункте  2.6 регламента, с учетом предложений заинтересованных лиц, 

разрабатывает проект схемы и осуществляет его согласование с органами местного 

самоуправления (их структурными подразделениями), уполномоченными: 

          в области градостроительной деятельности; 

          в области земельных отношений; 

          в области организации благоустройства; 

          в области обеспечения благоприятной окружающей среды; 

          в области предоставления транспортных услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения; 

          в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения; 

          в области организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения; 

          в области торговли». 

 

         1.4 дополнить подпункт 3.4.3. пункта 3.4. раздела 3 «Состав, последовательность 

и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их 

выполнения» абзацем следующего содержания:  

     «в здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящихся в 

собственности Волгоградской области, то он подлежит согласованию с органом 

исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным в сфере 

имущественных и земельных отношений на территории Волгоградской области». 

 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Краснолиповского сельского поселения                                    А.Г.Григорьев 

consultantplus://offline/ref=6B1811C3496378F5838C965D76DB7A52FFA4AE86C3BB8F9A5AEB38B4E2B0B61670E24C3DD70E33D800073308p9z0G

